42. El P. José de la Gloria (en el siglo José de Freitas de Macedo) era natural de Goa. Entró en la Orden el 20 de marzo de 1682 y profesó el 21 de marzo de 1683. También este religioso trabajó algún tiempo en Bengala, después de haber residido en Persia; en efecto, el 16 de julio de 1702 aparece como prior del convento de Ugolim (Hugly): *ibid.*, pp. 570-571.

43. Cfr. doc. 13.

44. El próximo capítulo general se celebraría sólo en 1699; faltaban, pues, dos años para su celebración.

rendissimae hucusque non explevit, si missionarios ad Indias non misit, Reverendissimus successor, quod Vestra Paternitas Reverendissima iussit, moneat explendum. Sin, postulet excusationem; nescio an aliquam reddere queant, quae debeat admitti, ipsius provinciae Patres, dum haec Congregatio, tradita ipsorum curae inter tot infideles pro fidelium doctrina et augmento, pro gentium conversione, pro tot messium cultura olim tantis auspiciis fundata, nunc ab eis oblivioni tradita, operariis pene destituta inveniatur. Vestra Paternitas Reverendissima, licet iam ad perventum istarum, generalatus officio vale dixerit⁴⁵, quod ego his maxime temporibus felicitatem existimo, huius tamen Congregationis cura paternali recordetur. Amor siquidem potius quam officium parentem reddit.

Filiali obsequio aliquos cordiales lapides, qui a Lusitanis vocantur de Gaspar Antonio, et aliquod liquoris, qui vocatur Momiá, cuius effectus sunt valde noti, in cordialis mei affectus erga Vestram Paternitatem Reverendissimam signum supplex offero, sicut el aliquos lapides, qui contra malum ex quacumque venenatorum animantium morsibus causatum sunt probatissimi; imo, dicunt quod contra ipsammet pestem et quocumque veneni genus inseruiunt. Quando adhibentur contra morsus, debet fieri scisura usque ad sanguinem in parte morsa, statimque apponitur unus ex lapidibus, qui usquequo per se cadat, non aufertur, et tunc alius apponitur, si necessarium iudicatur; interim qui prius fuerat appositus, in lacte vel saltem in aceto purificatur⁴⁶.

Ad horam expecto meum reditum ad Indias, cum iam acceperim nuntium de electione mei in officio prioratus successoris, qui hic praesens est⁴⁷, nec non de mea ad officium visitatoris electione. In quacumque autem civitate, ubi fuero, quod Vestra Paternitas Reverendissima iusserit, executioni tradam. Interim oro Vestram Paternitatem Reverendissimam ne mei in sanctis sacrificiis obliscatur. Deus illam incolumem servet.

Haspaham, die 19 Aprilis 1697.

Vestrae Paternitatis Reverendissimae obsequentissimus et indignus filius
(Autógrafo): Fr. Gaspar a Regibus, visitator Congregationis Indiarum Orientalium.